2020年 9 月 16 日

日本臨床検査医学会
会員 各位

日本臨床検査医学会
理事長 村上 正巳

教育委員会
担当理事 山田 俊幸
委員長 橋口 照人

2021年度 e ラーニング受講コンテンツについて

平素は当学会の活動にご協力いただきありがとうございます。

例年、前年に開催される学術集会プログラムのうち、臨床検査専門医更新単位が認定され
た臨床検査領域講習の一部を通年 eラーニングとして提供しておりますが、今回は学術集
会で行われるプログラムコンテンツではございません。別途、臨床検査領域講習に相当す
るコンテンツを作成予定です。

これは、第 67 回日本臨床検査医学会学術集会が、新型コロナウイルス感染症（COVID-
19）拡大予防の観点から、現地参加とWEB 配信を併用したハイブリッド方式での開催形
式となり、多くの企画がオンデマンド配信になるためです。従いまして、学術集会プログ
ラムで臨床検査領域講習に認定されているものを聴講したい場合は第 67 回学術集会ホー
ムページから事前参加登録または当日参加登録を必ず行って聴講してください。オンデ
マンド配信期間は会期終了後約 2週間を予定しております。

通年 eラーニングの受講案内は詳細が決定次第お知らせいたします。受講開始時期は 2021
年 1月～2 月を予定しております。

何卒ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。